
r1
Município de Pastos Bons • MA

nw
Diário Municipal

r 1PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OFIOAL MUNICIPAL NT 0274, QUARTA < FEIRA, 19 DE JANEIRO OE 2022 [ PÁG. 2 /  3]
i

dispensa de licitação, do objeto acima especificado com a empresa DINAMICA

TELECOM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na RUA DA

SAÚDE N9 411, SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA, inscrita no CNPJ(MF) sob o
n9l4.SOO-063/0001-ll, representada neste ato por sua Sócia Administradora a

Sra. BENTA FRANCISCA SIQUEIRA ALMEIDA, Brasileira, Empresária, portadora

do CPF n9 003.968.733-32 e RG na 019651032002-8 S5P/MA, no valor global de

RS 1.462,50 (hum mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos) mensais durante 12 (doze) meses totalizando RS17.550,00

(dezessete mil quinhentos e cinquenta reais), 13/01/2022. Claudiana Câmara

Guimarães Costa, Secretária Municipal de Educação.

ato por sua Sócia Administradora a Sra. BENTA FRANCISCA SIQUEIRA ALMEIDA,

Brasileira, Empresária, portadora do CPF n® 003.968.733-32 e RG n^

019651032002-8 SSP/MA, pela CONTRATADA. Pastos Bons-MA, 14 de janeiro

de 2022.

r^ EXTRATO DE CONTRATO ̂
à

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO NR. 070/2022 EXTRATO PROCESSO N9

2010.0301.015/2022 - DISPENSA 015 - PARTES: Município de Pastos

Bons(MA), através da Secretaria Municipal de Educação pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.9 11.885.239/0001-02 e a

empresa DINAMICA TELECOM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com

sede na RUA DA SAÚDE N9 411, SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA, inscrita no
CNPJ(MF) sob 0 n2l4.500.063/0001-ll, representada neste ato por sua Sócia

Administradora a Sra, BENTA FRANCISCA SIQUEIRA ALMEIDA, Brasileira,

Empresária, portadora do CPF n® 003.968,733-32 e RG n» 019651032002-8

SSP/MA. ESPÉCIE: Contratação de Serviços. OBJETO; Prestação de serviço para
0 fornecimento de internet por meio de fibra ótica, para suprir as necessidades

Administrativas do Município de Pastos Bons-MA. BASE LEGAL: Art. 24, Inc II,

Lei Federal n98.666/93 e sua posteriores alterações;. VALOR GLOBAL DO

CONTRATO: R$ 1.462,50 (hum mil quatrocentos e sessenta e dois reais e

cinquenta centavos) mensais durante 12 (doze) meses totalizando R$17.550,00

(dezessete mil quinhentos e cinquenta reais); DATA DA ASSINATURA DO

ORÇAMENTÁRIOS:
12-361-0064.1049.0000 - Manutenção e Funcionamento Ensino Fundamental.

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.. SIGNATÁRIO:
Claudiana Câmara Guimarães Costa, portador do, do CPF n®. 236.562.633-53-
Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE, e a empresa DINAMICA

TELECOM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, representada neste ato por

sua Sócia Administradora a Sra. BENTA FRANCISCA SIQUEIRA ALMEIDA,

Brasileira, Empresária, portadora do CPF n® 003.968.733-32 e RG n®

019651032002-8 SSP/MA, pela CONTRATADA. Pastos Bons-MA, 10 de janeiro
de 2022,

14/01/2022.CONTRATO: RECURSOS

rr RETIFíCAÇÂO j
i

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO N.® 2010.0301.016/2022. DISPENSA
016/2022 • OBJETO: Prestação de serviço para fornecimento de internet por

meio de fibra ótica, para suprir as necessidades Administrativas  do Município

de Pastos Bons-MA. AMPARO LEGAL: Art, 24, Inc II, Lei Federal n98.666/93 e

sua posteriores alterações. PRAZO DE VIGÊNCIA:14/01/2022 a 14/01/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0090,2028.0000 - Manut e Func do FMS -
3.3,90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. RATIFICO a

dispensa de Licitação respaldada no Art. 24, Inc II, Lei Federal n®8.666/93 e sua

posteriores alterações, AUTORIZO, nos termos do parecer jurídico, a

contratação direta por dispensa de licitação, do objeto acima especificado com

a empresa DINAMICA TELECOM EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,

representada neste ato por sua Sócia Administradora a Sra. BENTA FRANCISCA

SIQUEIRA ALMEIDA, Brasileira. Empresária, portadora do CPF n® 003.968.733-

32 e RG n® 019651032002-8 SSP/MA, no valor global de R$ 1.462,50 (hum mil

quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) mensais durante 12

(doze) meses totalizando RSl7.550,00 (dezessete mil quinhentos e quarenta
reais), 13/01/2022. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretaria Municipal de

Saúde.

rr RETIFICAÇÃO j
á

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO N.® 2010.0301.017/2022 - DISPENSA
017/2022- OBJETO: Prestação de serviço para fornecimento de internet por

meio de fibra ótica, para suprir as necessidades Administrativas  do Município

de Pastos Bons-MA. AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc II, Lei Federal n®8.666/93 e

sua posteriores alterações. PRAZO DE VIGÊNCIA:14/01/2022 a 14/01/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122,0020.2005.0000

Funcionamento da Secretaria de Administração - 3,3.90.39.00 Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica - RATIFICO a dispensa de Licitação respaldada no

Art. 24, Inc II, Lei Federal n98.666/93 e sua posteriores alterações, AUTORIZO,

nos termos do parecer lurídico. a contratação direta por dispensa de licitação,

do objeto acima especificado com a empresa DINAMICA TELECOM EIRELI,

pessoa juridica de direito privado, com sede na RUA DA SAÚDE N® 411, SÃO
JOSÉ, PASTOS BONS-MA, inscrita no CNPJ(MF) sob o n914,500.063/0001-ll.

Manutenção e

rr  RETIFICAÇÃO ]
i

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO N,® 2010,0301.015/2022 - DISPENSA
015/2022- OBJETO; Prestação de serviço para o fornecimento de internet por
meio de fibra ótica, para suprir as necessidades Administrativas  do Município

de Pastos Bons-MA. AMPARO LEGAL: Art, 24, Inc II, Lei Federal n98.666/93 e

sua posteriores alterações. PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 14/01/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 12.361.0064.1049.0000
Funcionamento Ensino Fundamental - FUNDEB 30% - 3.3.90.39.00 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. RATIFICO  a dispensa de Licitação

respaldada no Art. 24, Inc II, Lei Federa! n98.666/93 e sua posteriores

alterações, AUTORIZO, nos termos do parecer jurídico, a contratação direta por

Manutenção e

r
ESTADO DO MARANHÃO Enoque Ferreira Mota Neto Prefeito

Â

DIÁRIO OFICIAL .Ga|)iiiete ilo Prefeito
Â

Av. Domingos Sertão, 1000, São José

CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pa5tosbon5.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

instituído pela Lei Municipal 421/2D21 dc 22 de Março de 2021

Asimado de fofma dtgiul por FRANCISCO NUNCS
DA 5H.VA NETOOn947ZJ3«

DN c.BR, o.:ICI>-6resll. ou^^AC CERTIFICA MINAS

vS. OU«Z7Í424I70001SS. ou>Preienc:4l

ou^Certificedo PF Al, cn=FfiANCISCO VIUNÉS DA
SILVA NETOÍIt 5 94722369

DldOK 2022.01 1918:5201 4300

FRANCISCO NUNES

DA SILVA

NETO:01194722369



1
.  Município de Pastos Bons - MA ,

L Diário oficiaL i
Diário Municipal

r PA5TOSBONS-MA,DIÂRIO(inCIW.MUMap4LNÍ’0Z»^igÚiWrA||FèHW,19OEJANEIRODEZ022(P/Ui.3/3] ^
!  Ll_i Lil òi :Á

representada neste ato por sua Sócia Administradora a Sra. BENTA FRANCISCA

SIQUEIRA ALMEIDA, Brasileira, Empresária, portadora do CPF n® 003.968.733-

32 e RG ne 019651032002-8 SSP/MA, no valor global de R$l-462,50 (hum mil

quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) mensais durante 12

(doze) meses totalizando R$17.550,00 (dezessete mil quinhentos e cinquenta

reais), 13/01/2022. Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de
Administração.

r^  RETIFICAÇÃO j
À

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO N.s 2010.0301.018/2022- DISPENSA
018/2022- OBJETO; Prestação de serviço para fornecimento de internet por

meio de fibra ótica, para suprir as necessidades Administrativas  do Município
de Pastos Bons-MA. AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc II, Lei Federal n98.666/93 e

sua posteriores alterações. PRAZO DE VIGÊNCIA;14/01/2022 a 14/01/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0050.2043.0000
Funcionamento Secretaria de Assistência Social - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica. RATIFICO a dispensa de Licitação respaldada no

Art. 24, Inc II, Lei Federal n88.666/93 e sua posteriores alterações, AUTORIZO,

nos termos do parecer jurídico, a contratação direta por dispensa de licitação,

do objeto acima especificado com a empresa DiNAMICA TELECOM EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na RUA OA SAÚDE N® 411, SÃO
JOSÉ, PASTOS BONS-MA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nei4.500.063/0001-ll,
representada neste ato por sua Sócia Administradora a Sra. BENTA FRANCISCA
SIQUEIRA ALMEIDA, Brasileira, Empresária, portadora do CPF nS 003.968.733-

32 e RG ns 019651032002-8 SSP/MA, no valor global de R$1.462,S0 (hum mil

quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) mensais durante 12
(doze) meses totalizando R$17.S50,00 (dezessete mil quinhentos e cinquenta
reais), 13/01/2022. Mareia Barbalho Teixeira Rego. Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Manutenção e

r1

PrefeitoEnoque Ferreira Mota NetoESTADO 00 MARANHAO
J

DIÁRIO OFICIAL r
Gabinete do Prefeito

á

Av. Domingos Sertão, 1000, São José

CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pastosbon5.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

Instituído pela Lei Municipal 421 /2021 de 22 dc Março de 2021

de form» digital por FRAfKrSCO NUNES
DA SILVA NCrOiQl 194722JW

DN: CBR. 0=ICP-ef8dl, CM=AC CEBWICA MINAS v5,
ou>27M24I70001S8.Ou«Pr»cncl»l

oupCpruRcado PF At, cn.FRANCISCO NUNES DA
SIIVANCI001I94722369

Oad<»:2022 01 19 18.S2:IS-031)17

FRANCISCO NUNES

DA SILVA

NETOiOI 194722369


